Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 177»

ПРИКАЗ

О назначении ответственного  за профилактику

детского дорожно-транспортного травматизма

на 2024 - 2025 учебный год

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сада № 177» (далее - ДОО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в ДОО заместителя заведующего Ковалеву А.А.

2. Утвердить план мероприятий, направленный на предупреждение дет-

ского дорожно-транспортного травматизма в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский

сад № 177» на 2024 - 2025 учебный год.

3. Ответственному за работу по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма:

3.1. Организовать работу в ДОО по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма согласно утвержденному плану на 2024 - 2025

учебный год.

3.2. Пополнить развивающую предметно-пространственную среду групп

необходимым игровым оборудованием, литературой, методическими пособиями

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

4. Воспитателям возрастных групп:

4.1. Систематически проводить воспитательно-образовательную работу с

воспитанниками и родителями (законными представителями) по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма согласно утвержденному плану на

2024 - 2025 учебный год.

4.2. Обобщить лучший педагогический опыт по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма и представить на педагогических часах.

4.3. Провести родительские собрания по теме: «Профилактика дорожного

травматизма. Безопасность ребёнка - наша общая забота (воспитание безопасного

поведения дошкольников, соблюдение ПДД)».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.В.Стрельцова

от 31.08.2024 г. Краснодар №-190-Д

Заведующий

		2025-02-17T17:39:01+0300
	СТРЕЛЬЦОВА ИРИНА ВАСИЛЬЕВНА